
令和 5年１０月 

 

入院患者様のご家族各位 

 

医療法人五紀会 室蘭太平洋病院 

                                 院長 印宮  朗 

 

 

入院患者様の面会制限一部緩和のお知らせ 

 

 

前略 

 

日頃より当院の感染対策にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染対策防止のため、入院患者様への『直接面会』については、 

制限を設けご協力をいただいておりますが、11月 1日より、『3 ヵ月に 1回』までの 

ご面会を『1 ヵ月に 1回』までと、一部制限を緩和いたします。 

つきましては、ご面会に関する詳細を別紙の通りお知らせいたしますので、ご了承ください。 

 

今後も、面会のあり方については感染状況をみながらその時々の方法を考えて 

参りますので、何卒、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

草々 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください 

                           室蘭太平洋病院  医事課 

℡ 0143-59-2211(代) 



【直接面会】 限定的に直接面会を再開いたします                              

 

① 対象となるご家族  

・オミクロン対応ワクチンを接種された 15歳以上のご家族 2名まで 

・面会当日に体温 37.0℃以下で、かつ感染を疑う症状（例えば、咳・咽頭痛・鼻水・ 

倦怠感等）がない方 

② 実施日時 

・第１, ３水曜日 午後 2時～午後 3時…第２, ３病棟に入院中の患者様ご家族 

・第２, ４水曜日 午後 2時～午後 3時…第４, ５, ６病棟に入院中の患者様ご家族 

※いずれも平日に限り、第 5水曜日は休止となります 

③ 実施方法 

・1 日６組限定（完全予約制）で、面会時間は 10分間とさせていただきます 

・患者様お一人につき、１ヵ月に 1 回までとさせていただきます 

④ 面会場所 

 ・各病棟デイルームまたは病室（面会場所は病棟職員が指定いたします） 

⑤ 感染防止対策 

・面会されるご家族様は、面会前の手指消毒とサージカルマスクのご着用を 

お願いいたします 

⑥ 予約方法 

 ・面会前日の午前 9 時～10 時の間で、電話にて予約受付いたします（完全予約制）  

※公平に面会していただけるよう、初めての方を優先し、また過去の面会回数によって 

遠慮させていただく場合がございます 

※面会前日が祝祭日の場合、直前の平日に振替となります 

⑦ その他 

・患者様の病状等により、面会当日であっても直接面会をお断りする場合がございます 

・直接面会であっても、食品のお差し入れはできません 

 

直接面会の予約受付・お問合せ先 

担当：医事課 TEL（０１４３）５９―２２１１（代） 


